Дело № 2-1080-2107/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                  11 марта 2024 г.

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Сосниной А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Совкомбанк», (ИНН 4401116480, КПП 544543001, ОГРН 1144400000425, юридический адрес: 156000, Костромская область, г. Кострома, пр-т. Текстильщиков, д. 46, ИНН 7728771940,) к Грязновой Наталье Юрьевне (…..) о взыскании задолженности по кредитному договору № ………..
Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Публичного акционерного общества «Совкомбанк» удовлетворить частично.
Взыскать с Грязновой Натальи Юрьевны в пользу Публичного акционерного общества «Совкомбанк»  задолженность по кредитному договору № ………. от 01.04.2016, с применением срока исковой давности, по ходатайству, поступившему от ответчика, в размере 20447 рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 813 рублей 41 копейка. Всего взыскать 21260 рублей 41 копейка.
         Копию заочного решения направить ответчику.

Ответчик вправе подать в судебный участок № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры заявление об отмене вынесенного заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

.                                                                                                                            Е.А.Вакар